Quantum infra istas omnes affrontationes includunt, sic vinclo tibi ista omnia superius inserta ah 
omnem integritatem, cum exia et regressia earum. Et accepi ego vinditor de te emptore precium si
cut inter me et te bene convenit in nostre definitionis, id est solidatas XX, quod tu emptor michi de
disti et ego vinditor de presente manibus meis recepi; et nichilque de ipso precio aput te emptore 
non remansit, est manifestum. 

Que vero hec omnia superius inserta de meo iure in tuo trado potestate, ut quicquid de hec om
nia superius inserta facere volueris liberam in Dei nomine habeas potestatem. Quod si ego vinditor 
aut ullus de filiïs aut de fratribus vel de heredibus meis aut ullus borno qui contra ista scriptura vin
dictionis venerit pro inrumpendum, quantum ad eo tempore hec omnia superius inserta melioratum 
fuerit, in duplo tibi componere fadat. Et inantea ista scriptura vinditionis inrumpere non permitta
tur, sed plenam in omnibus habeat firmitatem. 

Facta scriptura vinditionis sub die VII idus iunii, anno X regnante Ludoico rege, filio Karulo 
rege. 

Sig+num Suniegildus, qui ista scriptura vindictionem fecit et testes firmare rogavit. Sig+num Su
niefredus. Sig+num Ondilane. Sig+num Auno. Sig+num Adroarius. Sig+num Christoforus. Sig+num 
Danhiel. Sig+num Deodatus. Sig+num Stephanus presbiter. 

Malangeicus presbiter, qui ista scriptura vindictionis scripsit et subscripsit die et anno quod supra. 

292 
7 JUNY 946 

GUNTII,LA I LA SEVA FILLA RANLÓ VENEN A GuIFRÉ, coMTE [DE BEsALú-VALLESPIR], L'ALOU DE VER

NADELL, SITUAT EN EL TERRITORI D'ELNA, EN EL VALLESPIR, EN EL LLOC DIT COLL D'AREs, PEL PREU DE 

CENT SOUS. 

O. Barcelona, AR (ACA), Monacals d'Hisenda, Girona, perg. núm. 125 (abans Camprodon, núm. 2). 

Aquest alou fou donat poc temps més tard pel mateix comte Guifré al monestir de Camprodon, segons que 
es dedueix del precepte del rei Lluís atorgat al dit monestir el 3 de febrer de 952 (Doc. 335). 
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In nomine Domini. Ego Wantildes et filia mea Ranlone nos in simul vinditrices sumus tibi Wi
fredo com[ite]. Vindimus tibi in territorio Elenense, in Valle Asperi, in loco qui vacant collo de Are
as, vindimus tibi aladern Avellanadello, quod mihi advenit ad me iamdicta Wantildes per meam 
comparacionem vel per meum decimum, et ad me iamdicta Ranlone d[e geni]tori meo, nomine Le
opardo. Et abet afrontationes ipse alades: de uno latus in Valle de Cheiro vel in ipso rio quod inde 
discurrit de collo de Aras vel in ipso Chera, et de alio latus in ipsos Consortes, et de Ill latus in ipso 
Puigo Rotunda vel in ipsa Gedella, et de 1111 latus in media serra de Fovo Freda, et pergit usque ad 
ipsa fonte de Fovo Freda. 

Quantum infra istas totas afrontationes includunt, sic vindimus tibi ipso alode cum suis kasis vel 
casalis et cum ipsos arbores pomiferos seu impomiferos et cum omni qui ibídem est, totum ah inte
grum, cum exios vel regressiis earum, in precio id est solidos C; et nihil de ipso precio aput te em
tore non remansit, est manifestum. Quem vero ipso alode de nostra iuro in tuo tradimus potestatem 
faciendi exinde quod volueris. Sane quod si nos aut ullus borno qui contra ista vindicione venerit pro 
inrumpendum, non hoc valeat vindicare quod repetet sed in vinculo componere tibi fadat ipso alod 
in duplo. Et iusu per ista vindicio firma et stabilis permaneat omnique tempore. 

F acta ista vindicio VII idus iunii, anno X111º regnante Ledoigo rege, filio condam Karoli. 
Sig+num Wantildes, Sig+num Ranlo, qui simul in unum vindiciones fecimus et firma[re roga]vi

mus [ ... ] Sig+num Frugellus. Sig+num David. Sig+num Petrasius. Teudericus presbiter. Liwza. 
[Sig+num] David, qui hanc vindicione scripsit [et SSS.] sub die et anno quod supra. 

293 
29 NOVEMBRE 946 

ERMETRUIT VEN A L'ARXIPRESTE AMALRIC LA MEITAT DE L'ALOU QUE TÉ EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, 
EN EL VILAR ANOMENAT RARD [TERME DE BAGES DE RossELLó] I EN ELS LLOCS DE TRULLARS, CIRÀ, 
PoNTELLÀ I NILS, JUNT AMB L'ESGLÉSIA DE SANT MIQUEL, PEL PREU DE TRENTA sous. Es TRACTA DE 
L'ALOU QUE HAVIA ESTAT DELS ESPOSOS LANDRIC I BELLA I DE LLUR FILL BALDRIC, TOTS JA DIFUNTS. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 20, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 7, ff. l 07-108, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 59, ex A. 

RE: LAcv1v1ER, Le cartulaire, núm. 59, pàg. 323. 

In nomine Domini. Ego Ermetructes, femina, venditrix sum tibi Arnalrico, archipresbitero, emp
tori meo. Per hanc scripturam venditionis mee venda tibi aladern meum proprium quem ego habeo 
in comitatu Russilionensi, ipsum aladern quem vacant Rivum Aridum, qui fuit de Landerico et uxo
re sua Bella, quondam qui fuerunt, et de filio illorum Balderico levita, quondam qui fuit, id est in ca
sis et casalibus, curris et curtalibus, hortis et hortalihus et viridariis et molendinis cum illorum decur
sibus, in terris, vineis et vinealibus, pratis et pascuis, silvis, garricis, aquis aquarum, vieductibus, cultu 
et incultu, tam quisitum quam in adquirendum, tam in rustico quam urbana, omnia et in omnibus.